
VLADIMIR PUTIN UVEDL, ŽE ZÍTRA BUDE
OČKOVÁN PROTI KORONAVIRU A
ZDŮRAZNIL, ŽE OČKOVÁNÍ MUSÍ BÝT RYZE
DOBROVOLNÉ!!!
- CZ24 News | 22. března 2021

RUSKO: Ruský prezident Vladimir Putin v pondělí prohlásil, že se v úterý hodlá naočkovat proti
koronaviru. Ruský lídr rovněž zdůraznil, že očkování musí být ryze dobrovolné.

„Vakcinace je samozřejmě dobrovolná volba každého člověka. Je to osobní rozhodnutí každého
člověka. Mimochodem, já sám to chci udělat zítra (nechat se naočkovat, pozn. red.),“ řekl Putin na
poradě, která se věnovala očkování proti koronaviru. Porada probíhala v on-line režimu.

Putin dále uvedl, že se proti covidu-19 nechalo naočkovat 6,3 milionu Rusů. 4,3 milionu dostalo
druhou dávku.

„Celkem v Rusku už 6,3 milionu lidí bylo naočkováno, z toho 4,3 milionu občanů se zcela
naočkovalo, tj. obdrželi první a druhou dávku vakcíny,“ prohlásil Putin.

Podle něj je ovšem nutné zvýšit tempo vakcinace v Rusku. Celý proces má být pro občany maximálně
dostupný a pohodlný. Samotná epidemiologická situace se v Rusku stabilizovala.

https://cz24.news/vladimir-putin-uvedl-ze-zitra-bude-ockovan-proti-koronaviru-a-zduraznil-ze-ockovani-musi-byt-ryze-dobrovolne/
https://cz24.news/vladimir-putin-uvedl-ze-zitra-bude-ockovan-proti-koronaviru-a-zduraznil-ze-ockovani-musi-byt-ryze-dobrovolne/
https://cz24.news/vladimir-putin-uvedl-ze-zitra-bude-ockovan-proti-koronaviru-a-zduraznil-ze-ockovani-musi-byt-ryze-dobrovolne/
https://cz24.news/vladimir-putin-uvedl-ze-zitra-bude-ockovan-proti-koronaviru-a-zduraznil-ze-ockovani-musi-byt-ryze-dobrovolne/
https://cz.sputniknews.com/svet/2021031713339676-ek-navrhuje-aby-ockovani-nebylo-povinne-pro-pohyb-obcanu-mezi-zememi-eu/


Putin dále zdůraznil, že při výrobě domácích vakcín se má brát ohled na světovou poptávku, ale
priorita má být vakcinace vlastních občanů. Celkem bylo v Rusku vyrobeno více než 20 milionů
dávek vakcíny proti koronaviru. Pro dosažení kolektivní imunity je ale nutné naočkovat 70 milionu
lidí. Podle Putina potřebné výrobní kapacity Rusko má.

V tomto ohledu Putin pochválil domácí výrobce za to, že dokázali v krátkém čase nastartovat výrobu
velkého počtu dávek vakcín.

„Dodám, že za složitých podmínek epidemie domácí farmaceutičtí výrobci ve spolupráci
s vědeckými ústavy dokázali velmi rychle vyřešit celý komplex úkolů v otázce vytváření
nových výrobních kapacit, které jsou nezbytné pro výrobu vakcín,“ řekl ruský prezident.

O naši vakcínu je zájem nehledě na diskreditaci, prohlásil
Putin
Ruský prezident dále poznamenal, že stále více zemí projevuje zájem o ruskou vakcínu Sputnik V.
Přitom ale ruská vakcína čelí diskreditaci.

„Geografie využívání ruského Sputniku V aktivně roste, a to nehledě na umyšlenou
diskreditaci naší vakcíny, různé nepravdivé zprávy v mediích či úplné nesmysly. Zájem o
naši vakcínu má čím dál více zemí na celém světě,“ prohlásil Putin.

Nyní je vakcína Sputnik V zaregistrována v 55 zemích, jejichž celkový počet obyvatel přesahuje 1,4
miliardy lidí. Sputnik V je na druhém místě v počtu vydaných povolení.

K tomu dodal, že Rusko uzavřelo dohodu s indickým výrobcem na výrobu 100 milionů dávek vakcíny
proti koronaviru

 

Samotná ruská vakcína je podle prezidenta zcela bezpečná a účinná. „Jedná se o bezesporný úspěch
našich vědců a odborníků,“ poznamenal Putin.

Ruský fond přímých investic 29. ledna požádal o registraci vakcíny Sputnik V v Evropské
unii. Vědecký časopis Lancet v únoru uveřejnil výsledky třetí fáze klinických studií ruské vakcíny
Sputniku V proti covidu-19, které potvrzují její vysokou účinnost a bezpečnost.

Jak vyplývá z publikace ve vědeckém časopise Lancet, Sputnik V vykazuje vysokou imunogenitu a
bezpečnost. Podle výsledků třetí fáze klinických studií je účinnost vakcíny 91,6 procenta, lék
poskytuje plnou ochranu před závažnými případy covidu-19.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com

https://cz.sputniknews.com/trend/ruska-vakcina-sputnik/
https://cz.sputniknews.com/svet/2021032113356633-cerna-hora-prohlasila-ze-chce-koupit-vice-vakciny-sputnik-v-a-povolila-vstup-ruskym-obcanum/
https://cz.sputniknews.com/svet/2021020213139359-vakcina-pro-lidstvo-prestizni-casopis-the-lancet-potvrdil-ze-sputnik-v-ma-ucinnost-916-/

